
 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE V 

 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Segretario Gen. dott. Gianluca Pisano 

 

Registro  Generale n. __1191______del___22/12/2021________ 

 

Registro  Settore  n. 111 del 15/12/2021 

 

OGGETTO:.Liquidazione compenso ai componenti dell’Organo di Controllo Interno, di Gestione e Nucleo di 

Valutazione e Controllo di Gestione dal 15/04 al 31/12/2021 

 

(*)  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   

- Numero di impegno:  

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

                                                                                                                  Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                                               

                                                                                                                     -------                                        ----     - 

 

                                                                    

                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                      Segretario Gen. dott. Gianluca Pisano 
 



 
 
 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
 

 

PREMESSO che: 

 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 03/06/2021 è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2021-2023; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 26/07/2021 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2021-2023; 

 con decreto sindacale n. 7 del 15/04/2021 è stato costituito il Nucleo di Valutazione e 
Controllo di Gestione del Comune di Marigliano per il biennio 2021/2022, nelle seguenti 
persone: 
 
Genghi Fulvio        Presidente - Lavoratore assimilato a dipendente 

Esposito Giuseppe Sebastiano  Componente - Lavoratore autonomo 

Falco Teresa        Componente - Lavoratore assimilato a dipendente 

Grazioso Raffaele       Componente - Lavoratore autonomo 

Vacca Raffaele       Componente - Lavoratore autonomo 

 
Visto che: 

 sono state trasmesse dai componenti – lavoratori autonomi le fatture elettroniche per il 

compenso dovuto dal 15/04 al 31/12/2021: 

1.  Esposito Giuseppe Sebastiano n. 5 del 13/12/2021 di € 2.652,00 compreso CPA 

esente IVA e R.A. regime forfettario art. 1 co. 54-89 L. 190/20214; 

2.  Grazioso Raffaele n. 1 del 13/12/2021 di € 2.652,00 compreso CPA esente IVA e 

R.A. regime forfettario art. 1 co. 54-89 L. 190/20214; 

3.  Vacca Raffaele n. 48 del 10/12/2021 di €  3.235,44 compreso CPA e IVA; 

 per i componenti – lavoratori assimilati a dipendenti sarà versata la quota INPS-Gestione 

separata del 16% a carico Ente, quella dell’ 8% a carico dipendente; 

 

Ritenuto poter procedere alla liquidazione dei compensi dovuti; 

 

Visti:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 

DETERMINA 

 

 di liquidare la somma complessiva di € 13.888,94, comprensiva di contributi 

previdenziali e IVA, ai componenti dell’Organo di Controllo per le prestazioni svolte 

dal 15/04 al 31/12/2021, così distinta: 

 

COMPONENTI CODICE FISCALE IMPORTO 
REGIME 
FISCALE 

IMPORTO NETTO  

Genghi Fulvio 
. 

GNGFLV51R13L245G 
€ 2.550,00 

€ 208,00 
INPS 

Gestione 
separata  

Netto  di INPS e R.A. € 1.270,83 



Esposito 
Giuseppe 

Sebastiano 

SPSGPP76S07G812Q 

€  2.652,00 
(compreso 

Cassa - esente 
IVA e R.A.) 

Fattura n. 5 
del 

13/12/2021 
 

 € 2.652,00 

Falco Teresa FLCTRS84C65H860Y € 2.550,00 

€ 208,00 
INPS 

Gestione 
separata  

Netto  di INPS e R.A. € 1.758,80 

 
Grazioso Raffale 

 

GRZRFL83A11A509Y 

€  2.652,00 
(compreso 

Cassa - esente 
IVA e R.A.) 

Fattura n. 1 
del 

13/12/2021 
€ 2.652,00 

Vacca Raffaele VCCRFL64S13G812Y 

€ 3.235,44 
(compreso 

Cassa e IVA) 

Fattura n. 
48 del 

10/12/2021 

Netto di R.A. € 2.725,44 
 

 

 

 la spesa complessiva di € 13.888,94 è impegnata sui capitoli di bilancio esercizio 

finanziario 2021: 

1. € 13.639,44 capitolo 83002 impegno n. 1705 

2. €  816,00 contributi INPS gestione separata capitolo 83001 impegno n.1706 

3. €  433,50 per IRAP capitolo 83003 impegno n. 1707. 

 

 I l Responsabile del Settore 
                                                                                                Segretario Gen. dott. Gianluca Pisano 

 

 

 

 

 

 

 


